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Forord
Sommeren er over os med lunt vejr, 
lyse sommeraftener og feriestemningen 
breder sig - også blandt Skjolds 
medlemmer. I roklubben kan det betyde 
at ro-aktiviteterne bliver lidt mere tyndt 
belagt i de uger, hvor mange rejser 
afsted på sommerferie. Heldigvis kan 
man jo også kombinere sommerferie 
med en ro-langtur - ligesom der er flere 
der skal på klubturen til Frederiksværk 
her i begyndelsen af juli måned. Rigtig 
god tur til jer!

Sommervarmen kunne måske også 
forlænges, hvis du vælger at tilmelde 
dig til noget så eksotisk som en Cypern 
rotur til oktober gennem World 
Rowing, hvilket Steen Rasmussen gør os 
opmærksom i dette nummer af Rosport. 
Men husk tilmeldingsfristerne er lige 
om hjørnet.

Ellers bærer denne udgave af Rosport 
lidt præg af, at det er et pænt stykke tid 
siden, at vi udkom sidst. Så vi bringer 
artikler både fra generalforsamlingen 
og standerhejsningen, men der er også 
en god artikel omkring vores fælles 
rofarvand i og omkring Københavns 
Havn, som Jørgen Ravn Elkjær har 
skrevet. Den er god at blive klog af.

Desuden kan URO’erne (med rette!) 
blære sig med, at de mener de har slået 
klubrekord i at ro til Nivå på UNDEr 
2,5 time. Samtidig kan I også i dette 
nummer læse om, hvordan de brilierede 

til tovtrækningskonkurrencen i den 
traditionsrige Kr.Himmelfartstur til 
Struckmannsparken. Her trak de trofæet 
flag-trofæet hjem til Skjold. Godt gået!

Men vi skal heller ikke glemme de 
faste klummeskrivere, der igen i dette 
nummer giver os en vigtig update på 
stort som småt i vores roklub. Herligt 
med det nye bådhejsesystem, der er 
godt gang i kajakkurserne og så er det 
store vinduesprojekt endelig ved at 
nå til enden - med ekstra stor tak til 
Københavns Kommune.

Forudsætningen for alle disse gode 
nyheder er dog de frivillige kræfter, 
som driver vores klub. Så en STOR 
tak til alle dem - og husk (fortsat!) at 
bakke op, når der bedes om hjælp. 
F.eks. når Petra beder om en hånd til 
vinteraktivitets-organisering, eller når I 
kigger kontaktlisten igennem, og ser, at 
der er indtil flere ledige poster, der ville 
elske at blive besat. Var det mon ikke 
noget for dig? 

Det er nu blevet tid til at ønske alle 
medlemmer i Roklubben Skold en herlig 
sommer - måske med gode bade-roture 
- og så rigtig god læselyst af dette seneste 
nummer af “Rosport - Nordens ældste 
idrætsblad!”.

Brian/red.
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Nyt fra bestyrelsen

Formand John Skovgaard
Foto: Lilan Nedergaard

Sæson 2024 er kommet i gang – desvær-
re med en del østenvind og ikke den 
foretrukne vestenvind. Men der er da 
blevet roet.

Der har desværre været nogle gange, 
hvor der blevet oplevet mangel på styr-
mænd – derfor en opfordring til, at 
flere melder sig til at blive uddannet 
til styrmænd. Det er et internt kursus 
og består af en teoriaften efterfulgt af 
et weekend arrangement på vandet. 
SÅ – hjælp dig selv, og andre klubmed-
lemmer, til at komme på vandet – tag 
styrmandskurset!

Bestyrelsen er ved at se på, om der kan 
skabes bedre dækning af styrmænd og 
overblik ved opslag af aktiviteter tirs-
dage og torsdage på rokort.

Nu vi lige er ved rokort, så er det sådan 
at kært barn mange navne. Når der 
tales om hhv. rokort eller Memberlink, 
så er der tale om helt det samme 

system. App´en til telefonen hedder 
Memberlink og af gamle årsager, så er 
linket via browser på PC, tablet eller 
telefon https://roklubbenskjold.rokort.
dk . Rokort / Memberlink bliver et 
større og større omdrejningspunkt for 
klubbens aktiviteter og administration. 
Pt. arbejdes der på at få indmeldelse og 
alle betalingsforhold i den forbindelse til 
at fungere direkte i systemet. Mere info 
følger efterhånden som tingene udvikler 
sig.

Vinduesprojektet, der har præget 
klubhuset her i foråret, er ved at være 
afsluttet. Når dette læses, bør klubhuset 
i det store hele ligne sig selv igen. I 
skrivende stund mangler der nogle 
afsluttende arbejder med gardiner og 
el-kabler – og så den lidt større opgave 
med en ny nedgang til bådepladsen, 
hvor der er indhentet nogle tilbud.

Efter lidt justeringer blev bådeliftsy-
stemet klart til sæsonstart – og jeg tror, 
at alle er enige om, at det er en kæmpe 
lettelse i forhold til det gamle system. 
I gangen tættest på værkstedet er det 
stadig det gamle system, men der 
arbejdes på at skaffe finansiering så det 
også kan blive skiftet.  

Den 1. juni havde Nivå-huset 90 års 
jubilæum. Den planlagte fejring blev 
aflyst, da der grundet sygdom og 
eksamenslæsning, ikke var kræfter i 
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Kajakchef Steffen Lundstrøm
Foto: Steffen Lundstrøm

Nivå-gruppen til at stå for arrangemen-
tet. Lad os satse på der er kræfter om 10 
år.

På generalforsamlingen blev der infor-
meret om kraftig nedsat tilskud fra Kø-
benhavns kommune, men det er efter-
følgende blevet justeret op på normalt 
niveau, og der arbejdes hos forvaltningen 
på en fremadrettet løsning.

Klubbens unge roere skal i ugerne 30 til 
32 ro Sjælland rundt. I den forbindelse vil 
de meget gerne have mulighed for at låne 
/ besøge kystnære sommerhuse undervejs 
for overnatning og bademuligheder. Tag 
gerne kontakt til dem hvis I har noget at 
tilbyde.

John Skovgaard/formand

Nyt fra kajakchefen

Sommeren er nu for alvor over os, og jeg 
håber, at mange af jer vælger at nyde den 
på bølgen blå. 

I år har vi afviklet hele to havkajakkur-
ser; både et weekendkursus i april og 
et tirsdagskursus i maj/juni. Der skal 
lyde en kæmpe tak til Carsten Rohde 
og Søren Bech for deres store arbejde – 
og selvfølgelig et tillykke til alle de nye 
kajakroere.

I Roklubben Skjold frigiver og certifi-
cerer vi dog først nye kajakroere, når 

de har roet 100 km med makker. Der 
er derfor mange, der endnu ikke må ro 
alene, og alle opfordres til at hjælpe de 
nye godt i gang. Både ved at slå egne ture 
op, som de nye kan tilslutte sig og ved at 
være imødekommende, når de nye selv 
foreslår ture. 

God sommer!

Steffen Lundstrøm, kajakchef

Havkajakkursus i foråret.
Foto: Steffen Lundstrøm
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Nyt fra materielforvalteren

Materielforvalter Arne Lund
Foto: Arne Lund

Fra sine ferievandringer i Thy National-
park har Arne sendt os lidt nyt:

Bådklargøringen 2023-24 er gået godt 
trods de udfordringer, der har været i 
forbindelse med opsætning af liftsystem 
og ombygningen af klubhuset. 

Der er ansøgt om penge til opsætning af 
de sidste bådlifte, og vi håber på, at det 

lykkes, at vores ansøgning  går igennem, 
så vi i løbet af sommeren kan få de 
sidste etableret.

Vi vil i løbet af efteråret begynde at lave 
lister til bådhold, så I allerede der kan 
lave en aftale indbyrdes om, hvornår I 
vil gå igang med bådvedligeholdelsen og 
reservere værkstedet. 

Vedr. redningsvestene så  husk lige at 
skrive dem til rep. på memberlink , når i 
mener, at de er defekte, så vi hurtig kan 
udbedre fejlen. 

Forsat god rosæson 

Arne / Mat.forvalter

Til standerhejsningen viste Arne de fremmødte, hvordan den nye bådhejs fungerer.
Foto:Brian Haas
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Leif ”Loppe” Johansen er afgået ved døden den 12 marts 2024.

Det er jo svært at vælge ud omkring alt det Loppe har bedrevet her i klubben. Jeg har jo 
kendt Loppe meget længere end de 62 år han har været her. Efter nærmere fintælling må 
det være omkring 68-69 år.

Loppe startede her i Skjold som ungdomsroer, hvor der var fuld fart på ungdoms-
afdelingen både her og i Nivå. Efter en sæson eller 2 på Bagsværd som styrmand 
valgte han motions- og langtursroning som den primære aktivitet. Ikke forglem-me 
de fester, der blev holdt her i klubben i 60-70erne. Nivå blev hans foretrukne sted i 
sommersæsonen med fest og farver og almindelig råhygge. Der skete meget deroppe i 
60erne og 70erne. 

Selv pædagogerne fra det nærliggende børnehjem var velkomne. Det fik han at mærke, 
da han blev gift med en af dem. I de tre revyer vi lavede i midt 70erne var Loppe en fast 
aktør med mange skøre indfald. Hvem husker ikke da han i ”frost-vejr” stod i et hjørne af 
scenen og tissede isterninger? 

I de sidste mange år har Loppe sammen med Hansen, som desværre alt for tid-ligt 
gik bort for et par år siden, haft tilsyn med Nivå og lavede småreparationer deroppe, 
så alt fungerede når vi andre kom derop. Han har stået for kokkerering-en til mange 
Laugsarrangementer både her i klubben og i Nivå. 

Nu har han kommet hver onsdag omkring kl. 08.00 om morgenen og kigget klubben 
igennem og set efter om der var nogle småting, der skulle laves og i sam-arbejde med 
husudvalget få det gjort. 

Jeg kunne have fortalt mange flere historier og oplevelser, som vi har haft sammen her i 
klubben, men det skal jo ikke fylde hele bladet.

Med sorg i hjertet
Æret være hans minde

Erik S., 163331

Leif ”Loppe” Johansen
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UROlige anekdoter - En gang fra 
Skjold til Nivå

En gang fra Skjold til Nivå - der roede 
en toer, ja sådan har mangt en skjolder 
sunget gennem tidens gang. Dog var det 
denne gang en fireåres, der lørdag den 
4. maj stævnede ud fra vores skønne 
klubhus i Svanemøllen. 

Fem stærke ungdomsroere havde tid-
ligere på dagen mødtes til, hvad der 
efter planen blot skulle have været en 
kort rotur i det daglige farvand, inden 
standerhejsningen i Nivå. Dog måtte de 
konstatere, at tiden blev for knap til både 
en rotur, og en togtur til Nivå, så derfor 
var den eneste logiske løsning at ro til 
Nivå i stedet. 

Ungdomsroerne havde lovet at stå klar 
til forberedelse af standerhejsningen 
i Nivå blot 3 timer senere, og de 29 
kilometer, der lå forude, syntes ingen 
hindring for dem. Båden nærmest fløj 
op langs Øresundets kyst, grundet den 
enorme kraft, som de unge roere fik lagt 
i årene, og inden de fik set sig om, lå de 
ud for stranden i Nivå. 

Turen var overstået på rekordtid, 2 timer 
og 25 minutter sagde uret, hvilket er det 
hurtigste, der os bekendt er roet derop 
- nogensinde! Den imponerende rotur 
virkede dog ikke til at have taget alt for 
hårdt på de unge roere, der hurtigt fik 
slæbt båden i land, og efter en kort pause 

i sofaen gjort klar til standerhejsningen, 
hvor der endda blev slået græs.

Efter maverne var blevet fyldt af Jona-
thans lækre madlavning, og de officielle 
anliggender var overstået, kunne man 
jo godt have kaldt det den dag og være 
gået til ro. Dog havde de unge slet ikke 
fået nok roning, og havde jo også en båd, 
der skulle til Svanemøllen igen. Derfor 
blev der ved fem-tiden igen stævnet ud, 
nu med kurs sydpå mod Svanemøllen. 
Denne gang var turen knap så hurtigt 
overstået, men båden kom alligevel 
sikkert hjem igen - tiden lå lige over 3 
timer.

Efter en grundig skyldning og aftørring 
af båden, kunne de unge roere endelig få 
lov til at slappe af, og gå veltilfredse hjem 
og i seng. 

Nok var de trætte i kroppene, men hoved-
erne var glade, og de kunne sove roligt 
med en følelse af, at ingen udfordring var 
for stor til dem - selv ikke turen rundt om 
Sjælland, med eventyr og udfordringer 
i massevis, der lurer i den nærmeste 
fremtid.

Vel Uroet

Aksel, Asger, Benjamin, Carl-Emil og Ask
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Standerhejsning Skjold 
den 6. april 2024

Undertegnede fra Rosport redaktionen 
deltog på den skønne solbeskinnede 
dag, hvor vi i Skjold hejste standeren, 
som det årlige startskud for rosæsonen. 
Vi bringer her Johns tale til standerhejs-
ningen 2024.

Brian/red.

Kære Skjoldere,
En ny sæson står for døren og vi skal 
igen på vandet. Tak til alle der, under 
mange forstyrrende aktiviteter, har været 
med til at få klargjort både og kajakker.
 
Og det med de forstyrrende aktiviteter. 
Det har jo været aktiviteter til alles 
bedste i klubben. Så kæmpe tak til hus-
udvalget for det kæmpe arbejde der har 

ligget omkring hele vinduesudskift-
ningsprojektet. Der har været mange 
detaljer, som har skullet gå op i en større 
helhed – og når så en palle med vinduer 
vælter under aflæsningen, så vælter hele 
tidsplanen. Det er jo den slags, man må 
tage med et smil – der er ganske enkelt 
andet for.

Også kæmpe tak til materiel-udvalget 
for arbejdet omkring de nye bådhejse. 
De væltede gudskelov ikke, men måtte 
lige tilpasses og flyttes før det hele gik 
op i en højere enhed.

Også en kæmpe tak til alle dem der har 
mødt op når de 2 udvalg har bedt om 
hjælp. Det er kerneværdien i en klub – 

Formand John Skovgaard i gang med sin tale.
Foto:Brian Haas
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man møder op i det omfang man kan 
når der er behov for en indsats. Der er 
kun medlemmerne til at løfte opgaverne.
 
Nu ser vi frem til en forhåbentlig varm, 
tør og ikke alt for blæsende sæson på 
vandet. Der er planlagt ture til Frede-
riksværk, Furesø og Silkeborg – nogle er 
vist ”udsolgte” andre er der stadig plads 
på. Der er også ture til huset i Nivå. Kig 
gerne aktivitetskalenderen igennem.
 
Vi har i foråret også rokurser for nye 
medlemmer og ikke mindre end 2 
udsolgte kajakkurser.
 
Ungdommen har planlagt en tur Sjæl-
land rundt – flot og ambitiøst.

Sommertiden kom sidste weekend – 
men vandtemperaturen er desværre ikke 
imponerende – kun 6 grader. Men lad os 
håbe det går hurtigt med varmere vand. 
Vejrudsigten tyder på lunere vejr i den 
nærmeste fremtid.
 
Men der skal omtanke til på vandet. Så 
ligesom ved sidste års standerhejsning, 
hvor vandet også var koldt, indføres der 
af sikkerhedsmæssige hensyn følgende 
regler indtil videre:
 
For inriggere gælder det, at man skal 
holde sig kystnært rundt langs bugten og 
ikke ro lige over. For kajakere, der ikke er 
vinterfrigivet, gælder det at:
·    Man skal være fuldt frigivet, det vil 
sige have roet mindst 100 km efter dit 
IPP2 kursus.
·    Man skal ro sammen minimum to og to.

·     Der skal bruges våd- eller tørdragt.
·     Man må ikke ro lige over 
Svanemøllebugten, men skal følge kysten 
rundt.
 
Inden vi går på vandet, skal standeren 
hejses, og til det vil jeg gerne bede et 
kvindeligt medlem. Hun stiller gerne 
op, når der indkaldes til opgaver og 
markerede sig sidste år ved at ro sig til en 
sølvåre. Jeg vil bede Annette Andersen 
hejse standeren.
 
Skjold Længe Leve.
 
PS: Efter roturen måtte formanden 
tilstå at kravet om at følge bugten rundt 
ikke var relevant grundet den lange 
udsejlingsrute.

Annette Andersen hejser standeren
Foto: Brian Haas
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JULI & AUGUST
5/7 Frank Erichsen   70 år

SEPTEMBER
24/9 Søren Torpegaard Bech  65 år
27/9 Andreas Wetche   80 år
30/9 Carl Emil Melander  20 år

OKTOBER
5/10 Asger Øjelund   20 år
10/10 Henrik Andersen   70 år
12/10 Klaus Bahl Andersen  75 år
13/10 Ask Høyer Splittorff  20 år
26/10 Petra Elisabeth Andersen  60 år
29/10 Lone Gry Lomholt  70 år
31/10 Ole Rasmus Pedersen  70 år

NOVEMBER
24/11 Bente Bohr   75 år
24/11 Birgitte Hartvig Schousboe 50 år
29/11 Berthe Forschhammer  70 år

DECEMBER
8/12 Annelise Northved Elf  70 år
11/12 Johanne Hartvig Schousboe 20 år
18/12 Jacob Steen Møller  70 år

Skjolds fødselarer
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I Roklubben Skjold er vi dybt afhængige 
af den økonomiske håndsrækning, at vi 
hvert år får fra Københavns Kommune, 
selvom reglerne for støtten har det med 
at ændre sig og reguleres fra år til år.

I år kunne vi dog sende en særlig STOR 
TAK til Københavns Kommune på bag-
grund af det særtilskud på 1,5 mio kr. 
til klubbens vinduesprojekt. Da det blev 
konstateret, at vores i forvejen meget 
bedagede og pivutætte vinduespartier 
måske var ved at falde ud af de rådne og 
kitforladte karme, var gode råd meget 
dyre.

Det blev udformet en ansøgning til 
Københavns Kommune vedr. “Projekt 
Nye Vinduer” i Skjold. Her blev det 
netop tænkt ind, at selve udformningen 
af de nye vinduer også skulle kunne 
indgå i det “store byggeprojekt”, som der 
har været arbejdet på ifm. planerne om 
udbygning af klubhuset.

Udover en stor tak til kommunen for den 
økonomiske del, skal der også sendes en 
særlig tak til husudvalget - Per og Bjarne 
for deres store arbejde med at få lavet 
udbudsmateriale, valg af leverandør og 
byggestyring mv. - dvs. den rent praktiske 
del. Samt til alle de aktive skjoldere, der 
har hjulpet med både at gøre klubben klar 
før og nu senest efter vinduesprojektet 
endelig er færdigt.

Og når vi kigger fremad, har vi tillige 
en forventning om, at der bliver en pæn 
besparelse på vores varmeudgift, ligesom 
udskiftningen generelt vil forbedre 
husets indeklima og give en bedre 
komfort. Det er og vil fremover fortsat 
være et kæmpe PLUS for alle klubbens 
medlemmer, der har vores daglige gang 
i klubhuset - både når vi mødes, holder 
arrangementer, laver vinteraktiviteter og 
fester sammen. 

Endnu en gang STOR TAK til Køben-
havns kommune for de nye flotte vindu-
er i Roklubben Skjold!

Brian/red. med hjælp fra Cay

Vinduesprojekt  i Skjold
STOR TAK Københavns Kommune!
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Mange medlemmer af Skjold husker 
turene fra klubhuset i Svanemøllehavnen 
til Københavns Havn, Den lille Havfrue 
og Christianshavns Kanal; sådan en 
tur kunne snildt klares på en forlænget 
eftermiddag med et hold killinger. Den 
mulighed er desværre fortid nu, og 
der er i dag tale om ganske anderledes 
tilstande i Københavns Havn. Det er 
de ændringer, og hvordan man får 
information om dem, som denne korte 
notits handler om. Til slut nævnes kort 
et forslag til en tur rundt om Amager, 
trods de nye vilkår. Tak til Inge Seit for 
et par nyttige stikord mht., hvad der bør 
nævnes i en artikel som denne.

Anlæg af Lynetteholmen og Nordhavns-
tunnelen indskrænker i disse år far-
vandet for fritidssejlere mærkbart. 
Begrænsningerne på vores færden i 
Svanemøllehavnen er efter min vurde-
ring til at leve med, hvis alternativet i 
værste fald er at lukke farvandet for alle 
fritidssejlere i byggeperioden. 

Mod syd ser det straks værre ud. Nogle 
ville sige, at det er blevet umuligt at 
tage mod syd i robåd eller kajak fra 
Svanemøllehavnen; det skyldes både 
længden af turen og sikkerheden i 
hårdt vejr. De lange dæmninger af sten 
forekommer faretruende for en roer, der 
fx oplever et havari eller en skadet roer i 
båden.

Situationen er ca. således: Efter Svane-
møllehavnen møder roeren med 
kurs mod øst ”opfyldningen”, som 
gennem nogle år er blevet stadig mere 
dominerende, og efter planen ad åre 
skal blive til bl.a. ”Naturpark Nordhavn”. 
Er roeren forbi ”opfyldningen”, 
forekommer der i skrivende stund af-
gørende ændringer i bl.a. Yderhavnen 
i sammenligning med den tilstand, vi 
kendte for nogle år siden: ”Lynetteløbet” 
er totalt lukket for fritidssejlere, og der er 
indført lysregulering i ”Kronløbet”. Når fx 
Oslobåden nærmer sig Yderhavnen, viser 
et rødt lys, at nu må fritidssejlere ikke 
passere ”Kronløbet”. 

Forholdene for roere vil blive ændret 
løbende. Det er derfor afgørende for 
roere at få de seneste oplysninger. De 
findes på hjemmesiden for den centrale 
myndighed, som er ”By og Havn”. En 
central kilde er: https://byoghavn.dk/
lynetteholm/sikkerhed-for-sejlere/  
(tilgået d. 3. maj 2024). 
På den elektroniske udgave af ”Rosport” 
kan linket, her og i det følgende, tilgås 
ved at klikke på teksten. Eller skriv fx 
”By og havn” og ”sikkerhed for sejlere” 
i en søgemaskine (Google o.lign.). De 
vigtigste oplysninger for roere er efter 
mit skøn navigationsreglerne i havnen 
og især kortet et stykke nede på siden. Se 
figuren.

By og Havns hjemmeside
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De mere nørdede bør også læse 
relevante nyheder på ”Efterretninger 
for Søfarende”, som kan tilgås via 
hjemmesiden for ”By og Havn”. 
”Efterretninger for Søfarende” findes 
også her:
https://www.soefartsstyrelsen.dk/
sikkerhed-til-soes/sejladsinformation/

nautisk-information  (tilgået d. 3. maj 
2024).

Inde i havnen kræver det stor 
agtpågivenhed at styre en robåd eller 
kajak på grund af de mange former 
for sejlads, som forekommer. Ikke 
alle personer på vandet er lige skarpe 

Kort : By&Havn
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eller motiverede, når det gælder 
”godt sømandskab”. Dertil kommer 
risikoen for af støde ind i fx uforsigtige 
svømmere. En naboklub har som 
demonstration afprøvet, hvor let det er 
at overse en vandmelon, som ligger på 
en robåds rute.

Havnebusser og –rundfarter er også 
til stede i havnen. Man kan naturligvis 
indberette hændelser eller relevante 
iagttagelser til myndigheder og politi. 
Husk i så fald det grundlæggende: 
Hvornår, hvor, hvem, hvad og kontakt til 
indberetteren.

Det kan tilføjes, at mindre både i dag 
kan eller skal bæres over ved Slusen, dvs. 
uden om Stigbordene; det kræver dog 
lidt erfaring og/eller en del forsigtighed 
og kræfter at få en robåd sikkert over. Fx 
skal roret af!

Igen er hjemmesiden for ”By og Havn” 
kilden til de seneste oplysninger. En 
fin orientering, med vejrstation, findes 
her: https://byoghavn.dk/havnen/
lokal-vejrstation-ved-stigbordene/  
(tilgået d. 6 maj 2024). Eller skriv 
blot ”stigbordene” i søgefeltet på 
hjemmesiden for ”By og Havn” eller i en 
søgemaskine.

Er der trods disse advarsler nogle, som 
har mod på en tur Amager rundt, med 
eller uden indlagt overnatning, så skriv 
til mig. Så må vi se, hvad der kan lade 
sig gøre. Det mest oplagte er at låne en 
båd i en klub på eller nær Amager.

Jørgen Ravn Elkjær

Skjolds Vinter-aktivitets Aktivist

Hej alle i Skjold 

Er der én der kunne tænke sig at være med til at arbejde med 
vinteraktiviteterne? 

Der er en del logistik, koordinering, kommunikation og lærerkontakt. 

Synes du at det lyder spændende?
- så ring en gang på 5083 9696

Mh.Petra 



16

Vejrsituationen var i år perfekt til den 
årlige tur til Struckmannsparken med 
temperaturer, der tillod at iføre sig korte 
bukser til de vinterblege ben. Solen viste 
sig ind imellem fra sin bedste side og 
vindforhold, der var upåklagelige med 
dejlig ”fladt” vand.

Desværre var der mandefald blandt 
seniorerne, som kun kunne fremtrylle 
3, men til gengæld var ungdomsroerne 
godt repræsenteret med et par 
håndfulde glade roere.

De unge roere skød en god fart til 
Struckmannsparken og en enkelt båd 
(en “tøsebåd”) tog en afstikker til en 
havn længere op ad kysten,inden den 
landede i Struckmannsparken.

Ud over Gefion og Skjold var der et 
par eller tre andre klubber, som deltog 

med en enkelt båd, og det blev ikke helt 
til de 30-40 både, som Inge Seit havde 
reklameret med forinden!!!

Der blev spist og hygget og igen i år 
havde en af ungdomsroerne dejlig 
hjemmebag med, som smagte perfekt 
og til opladning af batterierne til 
hjemturen.

Inden afgang var der dømt tovtrækning, 
hvor ungdomsroerne forinden havde 
lagt en taktik. De vandt den ærefulde 
konkurrence over Gefions kvindehold. 
Godt gået og stort TILLYKKE! Se 
i øvrigt forsidebilledet af de stærke 
tovtrækkende URO-skjoldere.

Alt i alt en dejlig dag – hvor ro sæsonens 
første vabler også fik lov at udvikle sig.

Inge Hansen

Til Struckmannsparken Kr. 
Himmelfartsdag 2024
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Vi bringer her Inges opfordring, 
som hun sendte ud via memberlink i 
slutningen af maj:

Kære Skjoldere,

Nivåudvalget beder om hjælp til at få 
slået græs i Nivå (og om lidt også til at få 
klippet hæk).

Kom også og nyd huset ved enten at ro 
derop eller kør derop. Tag en overnatning 
eller to og nogle dejlige svømmeture eller 
en dagstur med madpakke.

Du behøver ikke at melde dig til en 
fast ugedag - men meld retur til mig, 
hvornår du kan. Der er nøgleboks ved 

Hjælp til græsslåning i Nivåhuset

Resultatet af havearbejde i Nivå
Foto: Inge Seit

huset - så du altid kan komme ind. 
Se også hjemmesiden for billeder og 
information ang, huset.

Fuldt udstyr med plæneklipper, busk-
rydder og benzin findes i huset.

Angående transport kører jeg dig gerne 
t/r – men jeg kan ikke selv slå græsset 
eller andre praktiske opgaver grundet 
div. smerter og øvrige udvalg er optaget 
af div. vigtige eksaminer.

Ring (5071 7994) eller skriv gerne til 
mig/Inge angående mere info,eller 
hvornår du kan hjælpe!

Inge Seit
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Kom på langtur med World Rowing 
(det internationale roforbund) til 
Cypern!

Til efteråret inviterer World Rowing på 
langtur til øen i Middelhavet, Cypern.
Der arrangeres to ture, som det er 
muligt at deltage på. Den første tur 
ligger fra d. 13.-21. oktober, den anden 
tur ligger fra d. 20.-28. oktober.

Turen går langs sandstrande, forbi 
havne hvor store krydstogtskibe lægger 
til kaj året rundt, og skibsvrag.

Du kan finde hele invitationen på denne 
adresse: https://roning.dk/app/uploads/
2024/06/2024WRTCyprusInvitation.pdf
og tilmeldingsformularen downloader 

du på denne adresse:
https://roning.dk/app/
uploads/2024/06/2024-WRT-Cyprus-
application-form.pdf

Er du interesseret? - så henvend dig 
til bestyrelsen, som skal godkende din 
deltagelse ligesom DFfR formelt skal 
påtegne din ansøgning.

Bemærk at der er 1. frist for ansøgninger 
den 28. juni og 2. frist er den 31. juli 
2024.

Skjold har gennem årene haft deltagere 
med på disse ture.

Steen Rasmussen

Cypern Rotur 

Kl. 19:05 ringede formand John 
Skovgaard med dirigentklokken og 
bød alle de ca. 35-38 fremmødte 
medlemmer velkommen til årets 
generalforsamling i Roklubben 
Skjold, som undtagelsesvis fandt 
sted i vores naboklub Gefion, 
eftersom vores eget klubhus ikke var
tilgængeligt på baggrund af 

Referat fra Ordinær Generalforsamling 
i Roklubben Skjold den 13/3 2024

vinduesprojektet.

1. Valg af referent 
Brian Haas Rosenqvist blev valgt som 
referent ved akklamation. 

2. Valg af dirigent 
Henning Steensig blev valgt som diri-
gent ved akklamation, som konstaterede 
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at generalforsamlingen var lovligt varslet 
(indkaldt 25/2 2024 pr mail). 
 
3. Bestyrelsens beretning for det 
forløbne regnskabsår 
Traditionen tro lagde vi ud med at 
mindes de skjoldere, som var gået bort i 
det forgange år.
Birthe Mynborg - bisat i april måned i 
2023 - aktiv på mange felter i klubben 
igennem sit ca. 10 årige medlemskab.
John Ångstrøm – klubbens hidtil ældste 
medlem i både alder og medlemskab. 
Gik bort 3 måneder efter sin 100 års 
fødselsdag og med 81 års medlemskab.
Bibiane Wøldike Basse – klubbens aller 
første kvindelige medlem, meget aktivt 
medlem både ifm. Nivå og datidens 
revyer og med 55 års medlemskab.
Poul Lundberg - ”Spille-Poul” der 
spredete godt humør i klubben – ikke 
mindst med sit akkompagnement på 
klaver.
Leif Johansen - ”Loppen” gik bort i ugen 
op til generalforsamlingen – har været 
medlem siden 1962 - aktiv i Nivå og 
lavede en masse småreparationer i vores 
klubhus. Han kom fast hver onsdag kl. 8 
i klubben.

Dernæst gik John i gang med sin be-
retning, hvor han lagde ud med at gen-
nemgå de mange klubaktiviteter, der 
har været i 2023-sæsonen udover de 
almindelige roture i vores daglige
rofarvand. Der blev nævnt dagsture på 
Lyngby Sø, Furesøen og en rolangtur på 
Isefjorden.

På kajakfronten blev nævnt 
weekendturen til Stubbekøbing, 
nytårsroning, og at der er kommet en 
havkajak fast stationeret i Nivåhuset.
Hvad angår ungdomsroningen var 
trænertjansen overgået fra Johanne 
Würtzen til Ask og Jonatan Vilholm. 
Der har været holdt sommer-roskole i 
mindre målestok (pga. færre tilmeldte) 
og deltagelse i Karlebo Marathon. 
Ungdomsroerne har også flittigt 
benyttet Nivåhuset, og endda engageret 
sig i Nivåudvalget. Afslutningsvis blev 
det nævnt, at Agnes og Johanne stod 
som fanebærere ved tronskiftet, hvor 
Danmarkssamfundet havde arrangeret 
faneborg ved Holmens Kirke.
Også fra kaproerne (i den anden ende 
af aldersskalaen) kunne den trofaste 
gruppe af Bagsværd-roere Peter Skov, 
John Erik Jensen, Kim Kjørnæs og John 
Jansson berette om deltagelse i Nordic 
Masters med pæne placeringer.

Medlemsmæssigt blev det konstateret, at 
vi har haft en mindre netto-tilbagegang 
på 6 medlemmer, hvilket dækker over 
de 30 nye 2023-medlemmer, mens 36 
meldte sig ud (9 af de udmeldte var dog 
fra gruppen af nye 2023-medlemmer, 
der åbenbart ret hurtigt måtte sande, at 
roning ikke lige var noget for dem).
Fra den ”festlige-afdeling” lød det, 
at der har været afholdt Sankt Hans 
grill- og rotur i klubben, killingedåben 
hvor dåbsritualet blev gennemført 
(af ungdomsroerne), og hvor 11 nye 
skjoldere blev døbt med efterfølgende 
fest arrangeret af de nye roere. Af andre 
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festlige indslag var årets sammenskuds-
julefrokost med særdeles festlig pakkeleg 
– hårdt styret af Peter Holgersen. 

Rokort er blevet lagt om til Memberlink 
med deraf følgende udfordringer, der 
altid er med et nyt system. Det har og 
kræver fortsat tilvænning, men har 
samtidig givet adgang til nye funktioner, 
så klubbens økonomi og betalingssystem 
er overgået hertil.
Det forlyder, at der nu findes robåde i 
Kroatien, hvor Skjold i det forgangne 
år har solgt en af vores robåde til det 
projekt, som Københavns Roklub har 
stået for. Skulle der være interesse for 
at komme til Kroatien for at ro på helt 
fremmede farvande, så tag en snak med 
Arne.
Fra husudvalget har der også været godt 
gang i den med bl.a. robassinet, der 
er blevet renoveret – renset og malet, 
samt det store vinduesprojekt med 
indhentning af tilbud og få det praktiske 
til at glide, hvor der også blev trukket på 
hjælp fra deltagelse i den seneste fælles 
arbejdsdag. Steen Müller (har stået 
for meget udendørs vedligeholdelse) 
har måtte træde ud af udvalget, så der 
efterlyses nye kræfter. Tag meget gerne 
fat i bestyrelsen eller Per Frandsen. Vores 
parkeringsforhold ved klubben er endnu 
ikke helt løst, men det forventes, at der 
snart kommer skilte op med max. 6 
timers parkering.
I slutningen af året fik klubben besked 
på, at vores kommunale tilskud skulle 
reduceres væsentligt, da de ikke 
mente, at der var hjemmel til at dække 
”kommercielt drevne udlejninger” til 

By&Havn. Det rammer dermed ikke 
kun Skjold, så klubberne er gået i gang 
med i fællesskab at holde møde med 
Kultur- og Fritidsforvaltningen. Det 
haster med en løsning, for pt har vi 
penge indtil sommer. Materiel-udvalget 
melder om en vellykket bådvaskedag 
– og en stor tak også til de personer, 
der har hjulpet med at få de nye båd-
hejse-tårne på plads. Der er ansøgt 
midler til, at de sidste to tårne også kan 
blive installeret (forhåbentlig senere 
i år). Vær ekstra opmærksomme på 
ved det nye hejsesystem, at hjulene er 
ved de gule markeringer i gulvet, og at 
bådvognen bliver skubbet korrekt ind 
før der løftes op. Alle både når desværre 
ikke at blive færdige til sæsonstart, men 
de forventes dog klar i løbet af april. 
De ”ufærdige” både er spærret af som 
usødygtige i Rokort. Der arbejdes på, 
at der kommer varme i værkstedet, 
hvilket skulle muliggøre lakering selv i 
de koldere vintermåneder. Ved vandet 
har vi fået nye svanegitre – områdets 
nok flotteste, hvis ikke det var fordi 
samme type også blev installeret hos 
Gefion. Nivåudvalget kunne berette 
om en konflikt med en af Nivå-husets 
naboer, hvor en del af hækbeskæringen 
væltede ind i hans hus og gjorde skade 
på bygningen, hvorfor klubben blev 
meldt til politiet. Steen Rasmussen 
sammen med Steen Stensig holder 
snor i den sag. Nivåhuset fylder 90 år 
den 1. juni 2024 – så reserver denne 
dag. Der vil blive meldt mere ud senere 
omkring, hvordan dette skal fejres. På 
”Instruktions-fronten” har Birgitte og 
Johanne valgt at stå for koordinationen 
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af årets instruktionsindsats. Der har 
været afholdt instruktørmøde med 
gennemgang og instruktions-tips fra 
DFfR. Pt er der 12 uddannede instruk-
tører, men flere melder fra pga. alder, så 
kunne nogle tænke sig det, er der plads 
til flere.
Vinteraktivitetsudvalget melder om 
(endnu) en aktiv vintersæson. Alle 
aktiviteter lyder til at være rigtig godt 
besøgt. John kunne i hvert fald fra sin 
egen deltagelse i torsdagens ”Sved-
igennem” berette, at deltagerne stod 
tæt. Og den nye SMART-træning om 
fredagen skulle også have været en stor 
succes.
John sluttede af med at rette en STOR 
TAK til alle klubbens hjælpende med-
lemmer og en generel opfordring til, 
at flere havde lyst at blive havnestyr-
mænd og instruktører. Der er stadig et 
ønske om, at der kommer en rochef i 
klubben, hvilket ikke betyder, at man 
nødvendigvis skal være med ibestyrelsen 
(hvis det skulle være en hindring for at 
melde sig til posten).

Dernæst var der flg. kommentarer til 
beretningen:
Erik Sandager spurgte, om der ikke er 
en regel om at Kbhs Kommune SKAL 
stille lokaler til rådighed for klubben. 
Det medgav John, men understregede at 
sagen omkring det kraftigt reducerede 
tilskud pt blev varetaget af gruppe 
medlemmer fra DSR, Gefion og Kbhs 
Roklub.
Steen Rasmussen supplerede med 
oplysninger om, at Kbhs Kommune jo 
skal finde besparelser,hvorfor nogle af 

kommunens folk ikke nødvendigvis 
kender de regler, der ligger omkring 
folkeoplysningsloven og lokaler til 
dette, som roklubben er underlagt. 
Det paradoksale er, at By og Havn ejer 
klubbens grund, som er forpligtet til at 
leje ud på kommerciel vis – men de er 
95% ejet af Kbhs Kommune.

Henrik spurgte til det med den nye afgift 
for ”adgang til vand”, som blev varslet 
sidste år, og hvor klubben skulle lægge et 
depositum på kr.100.000,- . Svaret lød, at 
depositumbeløbet var taget fra klubbens 
opsparede midler, men som nu så ikke 
kunne gøre gavn for klublivet. Andre 
klubber uden sådanne midler har været 
dårligere stillet end Skjold.

Inge havde en tilføjelse til Johns del-
beretning omkring Senior-udvalget – 
som også lidt er Skjolds Roudvalg. Hun 
fortalte bl.a. om de vellykkede ture til 
Lyngby Sø og Furesøen samt ture med 
Fredensborg Roklub/Esrum Sø. Der 
har været afholdt senior-roture til Nivå, 
mens en fælles klubtur til Frederiksværk 
måtte aflyses pga. blæst. Turen 
genopslås i år. Desuden oplever Inge, 
at Københavnskredsen er blevet mere 
aktiv i det forgangne år. Der blev nævnt 
Spring for Livet-messen som Skjold har 
deltaget i for sidste gang, da de fleste
deltagere på messen aldersmæssigt er for 
høj til at starte op på roning. 

Læs resten af referatet på vores 
hjemmeside......
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Kontaktliste
Har du lyst til at deltage i arbejdet, så henvend dig 
til bestyrelsen eller udvalgsformanden. Frivilligt 
arbejde er altid velkomment.
NB Husk at meddele evt. ændringer i klubbens 
underafdelinger/udvalg til både Rosport 
rosport@roklubbenskjold.dk og bestyrelsen 
bestyrelsen@roklubbenskjold.dk

Bestyrelsen:
Bestyrelsen: bestyrelsen@roklubbenskjold.dk
Medlemskab: medlem@roklubbenskjold.dk
 
Bestyrelsesmedlemmer: 
Formand: 
John Skovgaard Sørensen 4056 3737 
formand@roklubbenskjold.dk

Kasserer: 
Cay Berg Nielsen 2849 9883  
kasserer@roklubbenskjold.dk

Sekretær – kommunikation:
Johanne Rütter Würtzen 3581 4458
sekretaer@roklubbenskjold.dk

Kajakchef: 
Steffen Lundstrøm
kajakchef@roklubbenskjold.dk
 
Seniorgruppe-repræsentant Inge Seit 5071 7994  
senior@roklubbenskjold.dk

Lone Gry Lomholt: 8198 7074
Anna Eskelund, 5050 3068

Skjolds Revisorer
Inge Hansen 2237 6854
Kim Askgaard

Roklubbens underafdelinger 
Kajak udvalg
Kajakchef Steffen Lundstrøm
kajakchef@roklubbenskjold.dk  

Roudvalg
Rochef : vacant
rochef@roklubbenskjold.dk

Instruktion
Instruktionskoordinator, Birgitte Hartvig 
Schousbou 2628 4086
Instruktion@roklubbenskjold.dk
Johanne Hartvig Schousboe
 
Ungdomsudvalg
Ungdomschef Arne Lund
ungdomschef@roklubbenskjold.dk
Ungdomstrænere, Ask Høyer Splittorff 
8175 1278 
Jonathan Lewenhaupt Vilholm 2251 8809

Seniorer 60+
Inge Seit, 50717994
senior@roklubbenskjold.dk
Eva Kucharski
Birger Nielsen
Benditte Skyhøj Olsen
Poul Nersting - Bordtennis

Festudvalg  
Michael Sommer 5053 4472  
fest@roklubbenskjold.dk
Steffen Lundstrøm 9955 9739
Annette Andersen 
andholstein@gmail.com
 
Husudvalg: Bygning og drift
Vicevært, bygning og vedligehold, Per Frandsen 
2726 4564
pgfrandsen@msn.com
Inventar og indkøb, Bjarne Larsen 6055 6111
olufsvej@outlook.dk  
Fejl og mangler meddeles til Bjarne Larsen
Udearealer og bro, Steen Müller 2482 3108
birgitsteen@bellahoej.net
Græsslåning mv, Annelise Northved og Anna 
Eskelund
Varme og vand, Preben Linnemann 2871 0146
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Vinteridræt 
Planlægningsansvarlig Petra Larsen 3583 9696 
pe3larsen@yahoo.com
 
Administrative opgaver
Bogføring Hanne Effersøe Pihl
Fondsansøgninger Birgit Lund, Karin Askgård og 
Nana Friis Madsen
Medlemsregistrering Hanne Roj-Larsen
medlem@roklubbenskjold.dk
Nøgler, Lilan Nedergaard 5174 9775 og
Benditte Skyhøj Olsen 2023 6216
Rokort Arne Lund arbilund@gmail.com
Hjemmeside Johanne Rüter Würtzen 3581 4458
sekretaer@roklubbenskjold.dk

Skjolderlauget
Steen Rasmussen 20 42 00 54, Oldermand
ulasra@gmail.com
Lissie Hall 40 32 24 23, Skatmester og Skriver,
lissiehall@gmail.com
Alicja Brynier Nielsen 24 23 08 49, Bisidder,
bralicja@gmail.com 
Niels Wagner 22 42 10 08, Bisidder,
piaognielswagner@gmail.com
Bisidder: Vakant
Bisidder: Vakant
Birger Nielsen, 50 57 10 97, Posekigger,
Mail: bn@kongshvile.dk

Roklubben Skjolds Fond
Formand Steen Rasmussen 2042 0054 
Kasserer Conny Sørensen 3961 0803
Sünje Rüter  
Rene Geertsen 5174 7422  
Arne Lund 2513 0249 
Jan Christensen
John Skovgaard Sørensen 4056 3737
 

preben.linnemann740@gmail.com
Husudvalg/Husholdning
Vicevært Jette Hansen 
jettehansen47@hotmail.com
Køkken Benditte Skyhøj Olsen
Tilsyn med rengøring Jette Hansen
Tøjvask Jette Hansen, Benditte Skyhøj Olsen
Opfyldning “Loppe” Leif Johansen
Øl og vand Jens Dahl 
 
Kap- og outriggerroning
Kim Kjørnæs 2151 7480
 
Materieludvalg 
Inriggeransvarlig Arne Lund 2513 0249
Inriggeransvarlig Birgit Lund 
Inriggeransvarlig Henrik Jørgensen 6171 6728
Kajakansvarlig Nana Friis Madsen 
nanafriis@gmail.com
Fitnessmaskiner og roergometre Niels Wagner  
2242 1008 piaognielswagner@gmail.com 
 
Nivå udvalg
nivaa@roklubbenskjold.dk
Udlån: Birgit Sahlgreen 4035 4303. Ring ikke 
efter kl. 20, oleogbibber@webspeed.dk
Mie Due larsen (Tovholder), Hans Fenger, Ask 
Høyer Splittorff, Asger Øjelund og Jonathan 
Lewenhaupt Vilholm, Erik Sandager og Inge Seit
 
Redaktionsudvalg Rosport 
Redaktør Brian Haas  2894 8073 
rosport@roklubbenskjold.dk
Lilan Nedergaard, 5174 9775 
Layout Dorte Sommer 

IT - PC og Netværk i klubben 
John Skovgaard Sørensen 4056 3737 
formand@roklubbenskjold.dk

Udlån
Kontakt, tovholder og vært Jette Hansen
udlej@roklubbenskjold.dk
Værter:
Annette Andersen
andholstein@gmail.com og
Benditte Skyhøj Olsen
benditte.olsen@gmail.com
Udlånskasserer, VAKANT
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Roklubben Skjold
Strandvænget 51
2100 København Ø

B

Aktivitetskalenderen
JULI   5/7  Klubtur til Frederiksværk 

AUGUST 3/8 10:00 Klubtur Furesø Roklub til Hanne P.
  22/8 10:00 Seniortur til Fredensborg Roklub 
    “Esrum Sø Rundt”
  26-30/8  Roferietur Silkeborg
  18/8 10-14:00  Teknik træning for erfarne roere
  31/8  Killingedåb
  Uge 30-32 URO’erne ror Sjælland Rundt

SEPTEMBER 6-8/9  Karlebo Marathon kaproning
  28/9  Standerstrygning i Nivå
 
OKTOBER 4/10  Laugsaften
  23/10  Åbent Hus i Skjold
  26/10  Standerstrygning 
  27/10  Nedpakning af kajakgrej

Rotider / Faste ugentlige ro-dage: 
Inrigger: Tirsdag kl. 17:00 og 18:00 (*), Torsdag 17:00 og Søndag f kl. 10:00
(*)Ved roning tirsdage kl. 18:00 tilmeld på sms 2894 8073/Brian  tirsdag morgen
Kajak: Tirsdag kl. 17:30 og nogle torsdage 17:30 (Teknik træning)

Seniore/formiddagsroere faste Inrigger-rodage: 
Tirsdag kl 10-13 og Onsdag kl 10-13 m. efterfølgende frokost
Ture på andre tidspunkter arrangeres gennem https://roklubbenskjold.rokort.dk/ 


